УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«03»   февраля  2022  года                                                                                        № 136

О проведении единого дня родительских

собраний в 9-х классах

общеобразовательных организаций

Старооскольского городского округа

17 февраля 2022 года

Во исполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования и основного общего  образования на территории Староосколь-

ского городского округа в 2022 году», утвержденных приказом управления образова-

ния администрации Старооскольского городского округа от 29 декабря 2021 года №

1616, в целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными предста-

вителями) учащихся 9-х классов общеобразовательных организаций Старооскольско-

го городского округа по подготовке и проведению государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего  образования  в 2022 году,

формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных ре-

зультатов

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 17 февраля  2022 года в общеобразовательных организациях Ста-

рооскольского городского округа, реализующих образовательные программы основ-

ного общего  образования, единый день родительских собраний в 9-х классах, в фор-

мате видеоконференцсвязи.

Начало собрания – 18.00 часов.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский

центр оценки качества образования» Луневой С.Н.:

2.1.  Обеспечить организационное сопровождение подготовки к единому

дню родительских собраний в 9-х классах.

2.2. Подготовить примерный план, информационные и раздаточные мате-

риалы для проведения единого дня родительских собраний в 9-х классах в срок до

11 февраля 2022 года.

  2

2.3. Направить в электронном виде в общеобразовательные организации

информационные и раздаточные материалы для проведения единого дня родитель-

ских собраний в 9-х классах в срок до 14 февраля 2022 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа, реализующих образовательные программы основного общего

образования:

3.1. Обеспечить проведение единого дня родительских собраний в 9-х

классах 17 февраля 2022 года.

3.2. Назначить ответственного за проведение единого дня родительских

собраний в 9-х классах в срок до 10 февраля 2022 года.

3.3.  Ознакомить ответственных лиц, классных руководителей 9-х классов с

планом проведения родительского собрания, информационными и раздаточными

материалами.

3.4. Предоставить в МБУ «СЦОКО» по электронной почте информацию о

количестве родителей, принявших участие в собрании, фотоотчет (скриншот

экрана, фото присутствующих в студии) 18 февраля 2022 года.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                          И.Г. Ушакова

Лунева София Николаевна,

8 (4725)22-54-02